
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

- 

EDITAL DOUT-GEOG - Nº 2025.1115

EDITAL Nº 46/2025 REFERENTE AS  INSCRIÇÕES DO PROGRAMA DE
DOUTORADO-SANDUÍCHE NO EXTERIOR 2° CHAMADA DO EDITAL Nº

44/2025.

 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
(PPGEO), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
 
1. Prorrogar até o dia 09 de Dezembro de 2025 as inscrições ao EDITAL Nº
44/2025 - PROGRAMA DE DOUTORADO-SANDUÍCHE NO EXTERIOR
(PDSE/CAPES) 2 º chamada EDITAL INTERNO nº 17/2025

 
CRONOGRAMA
Publicação do edital: 28/11/2025
Inscrições: 28/11/2025 a 09/12/2025
Resultado: 10/12/2025
Recursos: 11/12/2025
 

Comissão de avaliação.
Karin Linete Hornes (Presidente)

Jasmine Cardozo Moreira
Janaina Santana dos Santos (Representante discente)

Documento assinado eletronicamente por karin Linete Hornes,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Geografia -
Doutorado, em 02/12/2025, às 15:48, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
2911412 e o código CRC 2351715F.

25.000093015-5 2911412v12

Edital 1115 (2911412)         SEI 25.000093015-5 / pg. 1


	Edital 1115 (2911412)

